２０２２年２月２５日

各   位

会 社 名  株式会社リンコーコーポレーション

          代 表 者 名  代表取締役社長    南 波   秀 憲
（コード番号 9355  東証第二部）

お問合せ先    取 締 役     前 山  英 人
（TEL．  025 － 245 － 4113）

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役および役員の異動を内定いたしましたので

お知らせいたします。なお、本異動につきましては、2022 年 6 月 24 日開催予定の当社第 161 回定時株主総会な

らびにその後に開催される取締役会の決議を経て正式に決定される予定です。

１．代表取締役の異動（2022 年６月 24 日付）
 （１）異動の内容

氏  名 新役職名 現役職名

南 波 秀 憲（なんば ひでのり） 取締役会長
代表取締役社長
社長執行役員

本 間 常 悌（ほんま つねよし）
代表取締役社長

社長執行役員
取 締 役
常務執行役員

※ 代表取締役社長 南波秀憲 氏は、新たに代表権を有さない取締役会長に就任いたします。
 （２）異動の理由
    代表取締役の世代交代を図ることにより、新たな視点、新たな体制で経営体制の強化を図ります。

（３）新任代表取締役社長の略歴
    氏  名   本 間 常 悌（ほんま つねよし）
    生年月日   1968 年 10 月 28 日（53 歳）
    職  歴   1992 年４月 当社入社
           2014 年７月 当社臨港支店長
           2016 年４月 当社執行役員臨港支店長
           2018 年４月 当社執行役員現業部長

2019 年４月 当社常務執行役員（現職）、運輸副本部長（現職）
           2019 年６月 当社取締役（現職）、新光港運株式会社 代表取締役社長（現職）
    所有株数   200 株

（４）就任予定日
2022 年 6 月 24 日（当日開催予定の当社第 161 回定時株主総会ならびにその後に開催される取締役会の

決議を経て正式に就任予定であります。）

２．役員の異動（2022 年６月 24 日付）

（１）退任取締役

  取締役常務執行役員  中 野  尚 栄（監査役に就任予定）

取締役常務執行役員  鶴 巻  雅 人（専務執行役員に就任予定）

（２）監査役候補

  中 野  尚 栄（現 取締役常務執行役員、2022 年４月１日付で取締役）

（３）退任監査役

  常任監査役 山 下 和 男（顧問に就任予定）

                                               以 上